7.5. PUBLICAÇÃO/EXTRATO Nº 53/2020/CONTRATO Nº 14/20201464264

7.6. PUBLICAÇÃO/AVISO DE LICITAÇÃO Nº 11/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG1464269

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1599184 e o código
CRC E511DD7C.

19.0.000083203-3

Extrato Nº 53/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: CONTRATO Nº 14/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 19.0.000095405-8
CONTRATANTE: CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI - 040103, CNPJ nº 07.240.515/0001-08
EMPRESA/CONTRATADA: MARPEL E. EMPREENDIMENTOS, CNPJ nº 03.804.890/0001-82
OBJETO/RESUMO: Contratação da empresa Marpel E. Empreendimentos S.A., pessoa jurídica, CNPJ nº 03.804.890/0001-82, para ministrar
cursos nas modalidades: Implantação Prática e à Distância (EAD AUTOINSTRUCIONAL), para capacitação na área de administração judicial
aplicada para as diversas unidades do Tribunal de Justiça do Piauí.
DO VALOR: valor total de R$ 379.750,00 (trezentos e setenta e nove mil setecentos e cinquenta reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Dotação orçamentária: 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Unidade orçamentária: 040103

Fonte: 0118

Programa orçamentário: 02.061.0015.2889

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 12 (doze) meses e iniciará a partir da data da publicação do extrato deste Contrato no Diário da
Justiça TJ/PI, podendo ser prorrogada caso haja interesse da administração e justificadamente.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Contratação Direta por Inexigibilidade, com base no inciso II, Artigo 25 c/c Artigo 13, VI da Lei nº 8.666/93
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Luis Antonio Capanema Pedrosa, Usuário Externo, em 05/03/2020, às 12:51, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Corregedor Geral da Justiça, em 05/03/2020, às 14:07, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1594025 e o código
CRC 3B36832D.

19.0.000095405-8

Aviso de Licitação Nº 11/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020
SEI Nº 19.0.000045510-8
PREÂMBULO
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJ/PI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 13/2020 - PJPI/TJPI/SLC
Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP.
Tipo: MENOR PREÇO, considerando o valor total do grupo.
Sessão Pública: Dia 18/03/2020, às 11:00 horas (Horário de Brasília).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual contratação de serviços, locação de móveis e equipamentos de estrutura para os
eventos a serem realizados pelo Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, inclusive das suas unidades judiciais localizadas na Capital e
no Interior, da Corregedoria Geral da Justiça e da Escola Judiciária do Piauí - EJUD/PI, conforme especificações e quantidades descritas
no Termo de Referência e seus Anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: http://www.tjpi.jus.br/transparencia/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Praça Des. Edgard Nogueira, s/n, Centro Cívico, Bairro
Cabral, em Teresina, Piauí, CEP 64.000-830.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local).

Comissão Responsável: Comissão Permanente de Licitação - 2 (Portaria (Presidência) nº 327/2020/PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER).
Presidente de Comissão: Antonia Nakeida Mousinho da Silva
Equipe de apoio: Leonardo Carvalho Martins Sales e Aline Tarciana Batista de Almeida Cerqueira
Pregoeiro: Maikon Lima Ferreira (Portaria (Presidência) nº 328/2020 - PJPI/TJPI/SECGER).
Telefone/Fax: (86) 3215-4440 / (86) 98884-6319.
E-mail: cpl2@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Maikon Lima Ferreira, Pregoeiro, em 05/03/2020, às 12:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1602107 e o código
CRC 2DED2F4A.

19.0.000045510-8

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 8859 Disponibilização: Quinta-feira, 5 de Março de 2020 Publicação: Sexta-feira, 6 de Março de 2020

Página 42